
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/535/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 

pobierania. 

§ 2. 1. Określa się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez Miejsko - Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłecku w wysokości 36,00 zł. 

2. Określa się stawkę za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Miejsko 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłecku w wysokości 50,00 zł. 

§ 3. 1. Dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie stanowiący podstawę do 

ustalenia wysokości odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalany 

jest stosownie do zapisu art. 8 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 901 ze zm.). 

2. Minimalny poziom dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, odpowiada kryterium dochodowemu osoby samotnie 

gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.). 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze : 

 

% dochodu osoby w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godziny usługi                               

w procentach 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 5 % 7 % 

powyżej 200% do 250% 7 % 10 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 11303



powyżej 250% do 300% 10 % 15 % 

powyżej 300% do 350% 15 % 25 % 

powyżej 350% do 400% 25 % 40 % 

powyżej 400% do 450% 50% 60% 

powyżej 450 % do 500% 70 % 80 % 

powyżej 500% 100 % 100 % 

§ 4. 1. Osobę zobowiązaną do opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można 

zwolnić w całości lub w części od tej opłaty, gdy z analizy wydatków osoby lub rodziny wynika, że osoba 

zobowiązana nie jest w stanie ponosić odpłatności wynikającej z zapisu § 3 ust. 3 niniejszej uchwały. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może być także zastosowane wobec osoby, która poniosła straty 

w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

3. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 dokonuje Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kłecku, na wniosek osoby korzystającej lub ubiegającej się o przyznanie świadczenia lub 

Pracownika socjalnego Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłecku. 

§ 5. Należność z tytułu świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uiszczana jest na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłecku, w terminie 

do dnia 15-tego miesiąca następującego po miesiącu w którym usługi były świadczone i stanowi iloczyn liczby 

godzin świadczonych usług oraz ustalonej odpłatności za te usługi. 

§ 6. Tracą moc : 

-  uchwała Nr XXXVII/205/17 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także 

trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2017 r., poz. 4914), 

- uchwała Nr XXIX/202/20 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie o zmianie 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 8 grudnia 2020 r., poz. 9392), 

-   uchwała Nr LX/411/22 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVII/205/17 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 13 grudnia 2022 r., poz. 9559). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Michał Stosio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11303


		2023-12-06T11:13:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




